Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
ПРОТОКОЛ №15
заседания общественного Совета Парфинского муниципального района
23 апреля  2021 года                                                                                      10.00
р.п. Парфино

Присутствовали:
Фишер Людмила Михайловна;
Меликова Эльвира Меликсетовна;

Новожилова Людмила Сергеевна;

Павленко Александр Анатольевич;

Петухова Людмила Федоровна.

Приглашенные на  заседание Совета:

Смирнова Олеся Евгеньевна, управляющий Делами администрации муниципального района;
Щемелева Татьяна Юрьевна, заведующий отделом ЗАГС Администрации муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О семьях- кандидатурах на награждение медалью «За любовь и верность».
Фишер Л.М. предложила утвердить повестку дня заседания.

Голосовали: за-  5            против-    0       воздержались- 0

1.СЛУШАЛИ: Смирнову Олесю Евгеньевну
О семьях- кандидатурах на награждение медалью «За любовь и верность».

Олеся Евгеньевна ознакомила членов общественного Совета с характеристиками на семьи-кандидатуры для награждения медалью «За любовь и верность» по предложению Парфинского городского, Федорковского и Полавского сельских поселений.
Федорковское сельское поселение ходатайствует о поощрении семьей:
Громовых – Екатерины Алексеевны и
Сергеевых –
Парфинское городское поселение ходатайствует о поощрении Медалью «За любовь и верность» семьи Евдокимовых – Василия Александровича и Александры Васильевны, которые живут в браке уже 50 лет. В семье две дочери, которые проживают в п. Парфино и пять внуков. Супруги Евдокимовы активно участвуют в различных мероприятиях. Александра Васильевна пишет стихи и выступает с ними, она прекрасный кулинар  и повар, вышивает бисером, лентами, гладью. Их семья основана на взаимной любви, верности, трудолюбии и доверии, отличается крепостью брачных уз и пользуется заслуженным авторитетом у жителей  поселка.
Полавское сельское поселение ходатайствует о поощрении семьи Малышевых – Николая Юрьевича и Марины Петровны, которые живут в браке уже 40 лет. В семье две дочери, которые закончив обучение в городе, вернулись в родной поселок Пола и четверо внуков. Марина Петровна занимает активную жизненную позицию, исполняет полномочия старосты д. Сельцо
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
СЛУШАЛИ: Фишер Людмилу Михайловну
Предложила членам общественного Совета, путем открытого голосования выбрать из представленных кандидатов две семьи для награждения медалью «За любовь и верность» в день Всероссийского праздника «День семьи, любви и верности».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Семья Евдокимовых  - 5 голосов;

Семья Малашевых - 5 голосов.
РЕШИЛИ: для награждения медалью «За любовь и верность» в день Всероссийского праздника «День семьи, любви и верности» выбрать семьи:

Евдокимовых - Василия Александровича и Александры Васильевны;

Малышевых - Николая Юрьевича и Марины Петровны.
Председатель общественного

Совета муниципального района                                                 Л.М.Фишер
Секретарь заседания, главный специалист

отдела по организационным и общим вопросам

Администрации муниципального района
Г.С. Егорова